WattsIndustries.com
Serie STAF-SG
Válvulas de regulación y equilibrado
Technical Data Sheet
Las válvulas bridadas de orificio variable de la Serie STAF-SG son dispositivos que se utilizan para regular y controlar el flujo
en las instalaciones de climatización (calefacción y refrigeración).
Conectando manómetros diferenciales de la Serie BVT-SET con los acoplamientos de los piezómetros instalados en el cuerpo
de la válvula, se puede realizar el diagnóstico de las prestaciones de la instalación (caudal, presión y temperatura).
Válvula de regulación y equilibrado con acoplamientos bridados para instalaciones
de calefacción y refrigeración. Se utiliza para cerrar, prerregular y realizar el diagnóstico
mediante dispositivo computarizado (Serie BVT-SET) en las tomas autoestancas de
medición de la presión.
PN 25 bar. Distancia entre ejes del cuerpo conforme con ISO 5752 serie 1 y EN 558
serie 1 (los modelos DN 20-50 pueden usar incluso las contrabridas para PN16),
bridas conformes con ISO 7005-2, EN 1092-2.
Estanqueidad del asiento: obturador con anillo en EPDM.
Temperatura de trabajo: -20÷120°C.
Cuenta con cuerpo en fundición esferoidal EN-GJS-400-15 revestido con pintura epoxi,
otras partes en AMETAL® (aleación resistente a la descincificación) y rueda de ajuste en
poliamida con 40-80 posiciones de regulación (según el DN).
Es conforme con la Directiva PED 2014/68/UE.
STAF-SG
Conchas para aislamiento en poliuretano sin CFC para válvulas de equilibrado.
Conductividad térmica λ a 50°C: 0,028 W/mK.
Resistencia al fuego Clase: B2-DIN 4102.
52189
Tipo Código DN Kvs Peso (Kg)
STAF-SG STAF-SG20 20 5,7 2,3
STAF-SG STAF-SG25 25 8,7 2,9
STAF-SG STAF-SG32 32 14,2 4,3
STAF-SG STAF-SG40 40 19,2 5,2
STAF-SG STAF-SG50 50 33 6,6
STAF-SG STAF-SG65 65 85 11,0
STAF-SG STAF-SG80 80 120 14,0
STAF-SG STAF-SG100 100 190 19,6
STAF-SG STAF-SG125 125 300 28,1
STAF-SG STAF-SG150 150 420 37,1
Tipo Código Descripción
52189 52189-850 DN 50
52189 52189-865 DN 65
52189 52189-880 DN 80